



# CZONE!



## Królestwo zmysłów w Brzęczkowicach

► W Brzęczkowicach powstanie park sensoryczny. To jedno z 31 zadań dofinansowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach programu „Zielona przestrzeń”.



nia Seminaryjne oraz Śląski Kalendarz Ekologiczny w Radzionkowie.

Wówczas wzięło udział w imprezach ponad 13 tysięcy osób. W ramach dofinansowania WFOŚiGW w Katowicach i środków własnych w trakcie siedmiu świąt zrealizowano ponad 50 warsztatów, w których uczestniczyło niemal 3 800 dzieci.

- To wydarzenie przygotowuje zespół zaangażowanych osób, od wielu lat. To wyróżnienie jest dla nas szczególnie ważne, bowiem zbiega się z jubileuszem 20-lecia ogrodu. To nasze przedsięwzięcie przyciąga całe rodziny i ostatnio zauważamy, że dzieci z czasów, kiedy zaczynałyśmy dorosły i przychodzą na kolejne święta ze swoimi pociechami. Wydarzenia każdego roku są inne i skierowane do całych rodzin - zapewniał dr Paweł Kojs, dyrektor ŚOB w Mikołowie.

Natomiast wyróżnienie otrzymali: Ochotnicza Straż Pożarna w Samborowicach i Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowego Śląska i Małopolski.

„Zielone Czeki” przyznawane są przez WFOŚiGW w Katowicach corocznie od 1993 roku z okazji Dnia Ziemi za działalność na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej. W konkursie mogą wziąć udział osoby fizyczne, gminy, jednostki samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwa oraz organizacje pozarządowe.

### Nagroda Specjalna

Kapituła zdecydowała, że nagrodę specjalną otrzyma **Zbigniew Binko**.

Nagrodzony jest radnym Gminy Bobrowniki i Prezesem Śląskiego Związku Pszczelarskiego w Katowicach. Laureat od 2003 roku podejmuje wysiłki na rzecz inicjowania i prowadzenia wszechstronnej działalności w zakresie pszczelarstwa, czuwa nad prawidłowym jego rozwojem. Jako pszczelarz i społecznik uczestniczy we wszelkich wydarzeniach mających znaczenia dla środowiska, dbając nie tylko o ich interesy, ale przede wszystkim promując rozwiązania mające na celu utrzymanie dobrostanu pszczół.

- Pszczołami zajmuje się od dzieciństwa, najpierw z dziadkiem, teraz sam. Musimy dbać o bezpieczeństwo i dobro pszczół, bo bez nich nie przeżyjemy - dodaje laureat.

Na niezagospodarowanym terenie w dzielnicy Brzęczkowice-Słupna zostanie utworzony park-ogród sensoryczny. Ma spełniać dwie funkcje: rekreacyjną oraz sensoryczną. Będzie uzupełnieniem istniejących już w pobliżu urządzeń minisiłowni.

Celem projektu jest, m.in. utworzenie różnorodnego i czynnego biologicznie parku sensorycznego oraz przestrzeni przystosowanej dla osób z dysfunkcjami sensorycznymi oraz pogłębianie wiedzy o środowisku naturalnym i konieczności jego ochrony wśród lokalnej społeczności. Ponadto będzie to idealna przestrzeń dla terenowych zajęć edukacyjnych dla dzieci z pobliskiego przedszkola.

W strefie rekreacyjnej planowane są hamaki, leżaki, tablice edukacyjne i urządzenia edukacyjno-rekreacyjne. Natomiast w strefie sensorycznej pojawią się elementy pobudzające zmysły: wzrok, słuch, węch, dotyk oraz smak. Pojawi się także ścieżka „bosych stóp” złożona z odcinków zróżnicowanych pod względem podłoża, takich jak: trawa, kamienie, szyszki, mech, piasek, kora oraz drewno.

W ramach projektu zostaną zakupione i zamontowane urządzenia edukacyjne oraz elementy małej architektury: ławki, kosze na śmieci i tablice regulaminowe. Planowane są także nasadzenia roślin, w tym drzew liściastych, krzewów owocowych i ozdobnych oraz bylin, ziół i trawy.

**354 tys. zł**

całkowita wartość projektu parku sensorycznego

**249 tys. zł**

dofinansowanie WFOŚiGW

**104 tys. zł**

wkład własny Mysłowic